
РАДЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
РАДЕХІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VII СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

г Р І Ш Е Н Н Я

20 квітня 2021 року №9

Про затвердження Порядку і нормативу 
відрахування комунальними підприємствами 
Радехівської міської територіальної громади 
до місцевого бюджету частини прибутку (доходу)

У відповідності до пункту 35 статті 64 Бюджетного кодексу України, пункту 2 
статті 327 Цивільного кодексу України, підпункту 29 частини першої статті 26 
Податкового Кодексу України, підпункту 29 пункту 1 статті 26 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок і нормативи відрахування комунальними підприємствами 
Радехівської міської територіальної громади до місцевого бюджету частини 
чистого прибутку (доходу) за результатами фінансово-господарської діяльності 
(Додаток 1).

2. Керівникам комунальних підприємств що належить до комунальної власності 
Радехівської міської територіальної громади, забезпечити надходження 
відрахувань частини чистого прибутку (доходу) до місцевого бюджету згідно із 
затвердженим цим рішенням Порядком і нормативами відрахування.

*  3. Прийняте рішення довести до відома Червоноградського управління ГУ ДПС у 
Львівській області.

5.

Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, бюджету, фінансів, енергозбереження, інвестицій та транспорту 
(голова П.Ткачук).
Рішення набирає чинності з м ом екр^^^я^@ ^ення на офіційному веб -  сайті 
Радехівської міської ради.
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Міський голова Степан КОХАНЧУК
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Додаток 1 
до рішення

Радехівської міської ради 
№ 9 від 20 квітня 2021 року

ПОРЯДОК І НОРМАТИВИ 
відрахування комунальними підприємствами 
Радехівськрї міської територіальної громади 

до місцевого бюджету частини прибутку (доходу) 
за результатами фінансово-господарської діяльності

І. Загальні положення

1.1 Відрахування комунальними підприємствами Радехівської міської
територіальної громади до місцевого бюджету частини прибутку (доходу) за 
результатами фінансово-господарської діяльності здійснюється у відповідності 
до вимог розділу III Податкового Кодексу України.

II. Механізм справляння та порядок сплати

2.1 Відрахування до загального фонду місцевого бюджету частини чистого 
прибутку (доходу) за результатами фінансово-господарської діяльності 
здійснюють комунальні підприємства, що належить до комунальної власності 
Радехівської міської територіальної громади.

2.2 Відрахування здійснюються наростаючим підсумком щоквартальної фінансово- 
господарської діяльності у строки, встановлені для сплати податку на прибуток 
підприємств, з поданням до органів державної податкової служби розрахунку 
частини чистого прибутку (доходу) разом з фінансовою звітністю, складеною 
відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку.

2.3. Податок нараховується комунальними підприємствами самостійно за ставкою 10 
відсотків чистого прибутку (доходу), розрахованого згідно з Положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку щоквартально за результатами 
фінансово-господарської діяльності підприємства.

2.4 Базовий звітний податковий період для відрахування до місцевого бюджету 
Радехівської міської територіальної громади частини чистого прибутку (доходу) 
дорівнює звітному кварталу.

2.5 Платники щоквартально подають розрахунок частини чистого прибутку (доходу) 
до Червоноградського управління ГУДФС у Львівській області протягом 40* 
календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного 
(податкового) кварталу.

2.6 У разі якщо у майбутніх податкових періодах (з урахуванням строків давності, 
визначених статтею 102 Податкового Кодексу України) платник податків 
самостійно виявляє помилки, що містяться у раніше поданій ним податковій 
декларації, він зобов'язаний надіслати уточнюючий розрахунок до такої 
податкової декларації за формою чинного на час подання уточнюючого 
розрахунку.



Платник податків має право не подавати такий розрахунок, якщо відповідні 
уточнені показники зазначаються ним у складі податкової декларації за будь- 
який наступний податковий період, протягом якого такі помилки були 
самостійно виявлені.
Платник податків, який до початку його перевірки контролюючим органом 
самостійно виявляє факт заниження податкового зобов'язання минулих 
податкових періодів, зобов'язаний:
а) або надіслати уточнюючий розрахунок і сплатити суму недоплати та штраф у 
розмірі трьох відсотків від такої суми до подання такого уточнюючого
розрахунку;
б) або відобразити суму недоплати у складі декларації з цього податку, що 
подається за податковий період, наступний за періодом, у якому виявлено факт 
заниження податкового зобов'язання, збільшену на суму штрафу у розмірі п'яти 
відсотків від такої суми, з відповідним збільшенням загальної суми грошового 
зобов'язання з цього податку.
Якщо після подачі декларації за звітний період платник податків подає нову 
декларацію з виправленими показниками до закінчення граничного строку 
подання декларації за такий самий звітний період, то штрафи, визначені у цьому 
пункті, не застосовуються.

2.7 Якщо останній день строку подання податкової декларації припадає на вихідний 
або святковий день, то останнім днем строку вважається операційний 
(банківський) день, що настає за вихідним або святковим днем.
Розрахунок подається незалежно від того, виникло у звітному періоді 
зобов’язання щодо перерахування частини чистого прибутку (доходу) до 
місцевого бюджету чи ні.

2.8 Відрахування частини чистого прибутку (доходу) за результатами фінансово- 
господарської діяльності зараховується на відповідні рахунки міського бюджету 
згідно з Бюджетним кодексом України.

ТІЇ. Відповідальність платників за сплату податку 
та контроль за його надходженням.

3. Відповідальність за своєчасне та повне перерахування сум податку до 
відповідного міського бюджету несе юридична особа або її відокремлений 
підрозділ, що нараховує (виплачує) оподатковуваний дохід .

3.1 Штрафні санкції за порушення податкового законодавства застосовуються згідно 
діючого законодавства.

3.2 Контроль за своєчасністю та повнотою перерахування до бюджету частини 
прибутку здійснюється державною податковою інспекцією. Оскаржити рішення 
органу державної податкової служби платники податків мають право у порядку, 
передбаченому статтею 56 Податкового Кодексу України.

Секретар міської ради Марія КЛИМОЧКО


